

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | Nov/2017 | Dez/2017 | Jan/2018 | Fev/2018 | Mar/2018 | Abr/2018 | Mai/2018 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.231.395,58 | 2.018.147,67 | 1.428.335,09 | 2.017.579,45 | 1.516.378,19 | 1.531.944,94 | 1.893.273,30 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melho | 21.580,62 | 46.618,45 | 23.021,14 | 38.426,89 | 42.447,95 | 104.295,46 | 64.900,55 |
| IPTU | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ISS | 1.957,81 | 6.593,39 | 886,68 | 1.894,13 | 2.420,08 | 2.494,02 | 10.044,84 |
| ITBI | 900,00 | 7.865,40 | 0,00 | 1.096,66 | 18.649,25 | 76.666,78 | 25.290,39 |
| IRRF | 18.170,70 | 27.909,66 | 14.107,10 | 21.870,83 | 19.772,11 | 22.531,62 | 26.535,90 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições | 552,11 | 4.250,00 | 8.027,36 | 13.565,27 | 1.606,51 | 2.603,04 | 3.029,42 |
| Contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.159,28 |
| Receita Patrimonial | 1.242,75 | 1.226,53 | 911,71 | 1.089,43 | 1.934,61 | 9.146,54 | 10.640,58 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 0,00 | 0,00 | 911,71 | 1.089,43 | 1.934,61 | 9.146,54 | 10.640,58 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 1.242,75 | 1.226,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33,50 |
| Transferências correntes | 1.208.572,21 | 1.970.302,69 | 1.404.402,24 | 1.978.063,13 | 1.471.995,63 | 1.418.502,94 | 1.809.539,39 |
| Cota-parte do FPM | 456.628,41 | 878.578,71 | 555.547,53 | 726.274,36 | 489.066,56 | 512.770,37 | 629.293,84 |
| Cota-parte do ICMS | 340.422,80 | 336.484,87 | 463.804,82 | 402.955,17 | 349.071,64 | 398.192,73 | 403.434,83 |
| Cota-parte do IPVA | 9.786,74 | 10.630,38 | 9.683,29 | 8.486,01 | 8.262,77 | 2.948,41 | 6.261,90 |
| Cota-parte do ITR | 4.870,77 | 3.733,98 | 3.368,61 | 1.611,40 | 5.061,89 | 8.546,68 | 1.981,96 |
| Transferências da LC 87/96 | 2.659,14 | 2.659,14 | 3.299,15 | 3.299,15 | 3.299,15 | 3.299,15 | 3.299,15 |
| Transferências da LC 61/89 | 7.597,48 | 11.475,47 | 13.817,98 | 12.709,87 | 11.472,03 | 12.344,48 | 13.305,86 |
| Transferências do Fundeb | 164.393,04 | 423.515,24 | 209.904,29 | 632.063,63 | 266.160,39 | 186.862,86 | 397.342,70 |
| Outras transferências correntes | 222.213,83 | 303.224,90 | 144.976,57 | 190.663,54 | 339.601,20 | 293.538,26 | 354.619,15 |
| Outras receitas correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 164.393,04 | 195.143,62 | 209.904,29 | 231.067,20 | 173.246,80 | 186.862,86 | 211.515,52 |
| Contrib. do servidor para o plano de pr | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Comp. financ. entre regimes de previdên | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 164.393,04 | 195.143,62 | 209.904,29 | 231.067,20 | 173.246,80 | 186.862,86 | 211.515,52 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 1.067.002,54 | 1.823.004,05 | 1.218.430,80 | 1.786.512,25 | 1.343.131,39 | 1.345.082,08 | 1.681.757,78 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Jun/2018 | Jul/2018 | Ago/2018 | Set/2018 | Out/2018 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 2.474.318,59 | 1.793.758,49 | 1.551.978,73 | 1.428.244,52 | 1.529.555,92 | 20.414.910,47 | 26.335.500,00 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores | 36.976,80 | 47.971,28 | 43.464,02 | 46.353,73 | 41.417,97 | 557.474,86 | 1.328.000,00 |
| IPTU | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| ISS | 10.424,96 | 9.734,99 | 7.555,80 | 2.515,64 | 5.021,25 | 61.543,59 | 220.000,00 |
| ITBI | 3.767,38 | 9.018,96 | 9.311,65 | 7.495,52 | 900,00 | 160.961,99 | 500.000,00 |
| IRRF | 16.590,98 | 26.576,29 | 23.146,85 | 30.399,47 | 32.871,98 | 280.483,49 | 488.000,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições | 6.193,48 | 2.641,04 | 3.449,72 | 5.943,10 | 2.624,74 | 54.485,79 | 50.000,00 |
| Contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.159,28 | 60.000,00 |
| Receita Patrimonial | 6.965,30 | 7.578,25 | 6.059,51 | 4.221,92 | 3.614,76 | 54.631,89 | 50.000,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 6.965,30 | 7.578,25 | 6.059,51 | 4.221,92 | 3.614,76 | 52.162,61 | 50.000,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.469,28 | 0,00 |
| Receita agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| Receita industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33,50 | 20.000,00 |
| Transferências correntes | 2.430.376,49 | 1.738.208,96 | 1.502.455,20 | 1.377.668,87 | 1.484.523,19 | 19.794.610,94 | 24.822.500,00 |
| Cota-parte do FPM | 589.303,73 | 678.852,61 | 504.926,47 | 380.815,92 | 432.604,40 | 6.834.662,91 | 9.700.000,00 |
| Cota-parte do ICMS | 399.044,07 | 433.773,58 | 467.483,72 | 464.859,54 | 475.557,60 | 4.935.085,37 | 4.500.000,00 |
| Cota-parte do IPVA | 7.815,08 | 10.961,20 | 8.431,41 | 9.560,28 | 13.106,70 | 105.934,17 | 300.000,00 |
| Cota-parte do ITR | 1.325,55 | 423,34 | 8.737,58 | 23.519,49 | 54.099,73 | 117.280,98 | 100.000,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 3.299,15 | 3.299,15 | 3.299,15 | 3.299,15 | 3.299,15 | 38.309,78 | 60.000,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 13.094,19 | 14.142,27 | 10.947,68 | 9.568,96 | 15.680,17 | 146.156,44 | 120.000,00 |
| Transferências do Fundeb | 294.052,66 | 265.481,51 | 293.678,78 | 271.238,26 | 291.783,16 | 3.696.476,52 | 3.843.000,00 |
| Outras transferências correntes | 1.122.442,06 | 331.275,30 | 204.950,41 | 214.807,27 | 198.392,28 | 3.920.704,77 | 6.199.500,00 |
| Outras receitas correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 202.776,34 | 172.567,92 | 200.765,19 | 178.324,67 | 198.869,57 | 2.325.437,02 | 3.028.000,00 |
| Contrib. do servidor para o plano de pr | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Comp. financ. entre regimes de previdên | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 202.776,34 | 172.567,92 | 200.765,19 | 178.324,67 | 198.869,57 | 2.325.437,02 | 3.028.000,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 2.271.542,25 | 1.621.190,57 | 1.351.213,54 | 1.249.919,85 | 1.330.686,35 | 18.089.473,45 | 23.307.500,00 |

Pará
Governo Municipal de Bannach
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2018 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Bannach - DATA DA EMISSÃO: 01/02/2019 - HORA DA EMISSÃO: 14:33:36

LUCINEIA ALVES DA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

JONAS PINHEIRO REIS
Contador

ODETE MARIA DA SILVA BORGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

NYERLEN ARAUJO E SILVA
CONTROLADOR INTERNO